
 

 

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

EDITAL Nº 01/2020 
 

 

A Prefeitura Municipal de Itanhaém, através da Secretária de 

Assistência e Desenvolvimento Social, torna publica a Retificação nº 01 do 

Aviso do Edital de Chamamento Publico publicado no boletim nº.639.  

 

 
ONDE SE LÊ: 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2020  

PROCESSO N° 13.759/2020 

 

OBJETO: SELEÇÃO DE PROJETOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-BLOCO I – SERVIÇO DE 

ACOLHIMENTO CASA LAR; BLOCO II – EQUIPE PARA O SERVIÇO DE ABORDAGEM SOCIAL 

DE RUA; E BLOCO III – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS. 

 

O Secretário Municipal da Secretaria de Administração, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta licitação na 

modalidade Chamamento Público nº 02/2020, Processo n° 13.759/2020, 

elaborados pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, sendo 

que a pasta licitatória poderá ser retirada através do site 

http://www.itanhaem.sp.gov.br (link portal da transparência/licitações 

Editais publicados no exercício de 2020). Os envelopes nº 01-Habilitação, 

nº 02 Proposta, deverão ser entregues até às 09:30 (nove horas e trinta 

minutos) do dia 14/12/2020, sendo que a abertura se dará em seguida, às 

10:00 (dez) horas, em sessão pública, na sala de licitações. 

Itanhaém-SP., 10 de Novembro de 2020. 

Wilson Carlos do Nascimento – Secretário Municipal da Secretaria de 

Administração 

 

LEIA –SE:  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM  

AVISO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

PROCESSO N° 13.759/2020;  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2020 – PROTEÇÃO SOCIAL BASICA; BLOCO I - 

SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV; BLOCO II - 

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA NO DOMICÍLIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

E IDOSAS. 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2020 – PROTEÇÃO ESPECIAL DE MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE. BLOCO I – SERVIÇO DE ACOLHIMENTO CRIANÇAS E ADOLESCENTES; 

BLOCO II SERVIÇO DE ABORDAGEM SOCIAL DE RUA, SERVIÇO DE ACOLHIMENTO 

INSTITUCIONAL PARA ADULTOS E FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE RUA; BLOCO III - 

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS (AS).  

 

O Secretário Municipal da Secretaria de Administração, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto Chamamento Público nº 

01/2020 e Chamamento público nº 02/2020 , Processo n° 13.759/2020, 

elaborados pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, sendo 

que o edital esta disponível no site http://www.itanhaem.sp.gov.br (link 

portal das parcerias /chamamento publico  2020). O processo de seleção 



 

 

 

 

 
 

 

 

ocorrerá conforme cronograma: Apresentação da proposta – Envelope 1 Local: 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social – Travessa Sebastião das 

Dores nº29 - Prainha – Itanhaém/SP; Horário: das 08h 30m às 10h; Dia: 

11/12/2020. 

 

 
Silvana Rodrigues Costa  

GESTOR / Portaria nº114/2017 de 6 de novembro de 2018   

Diretora de Departamento/Proteção Especial 

SADS – Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social  

Tel. 013 3426-2344 013 99642-3115  

E-mail silvanaasocial@gmail.com  

mailto:silvanaasocial@gmail.com

